
Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13-05-2024  1/5 
 

 

Repubblica Italiana 

 

COMUNE DI ZAGAROLO 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 
  

 Deliberazione di Giunta Comunale  
 

Numero 64 del 13-05-2024  
   

  OGGETTO: ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI EUROPEE 2024 
  

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di Maggio a partire dalle ore 13:00, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta. 
 
Il SINDACO DOTT.SSA EMANUELA PANZIRONI, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta valida 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e ne assume la presidenza. 
  
All’appello risultano: 

 
N Cognome e Nome Carica Presenze 
1 PANZIRONI EMANUELA SINDACO Presente 
2 BONAFEDE FERDINANDO VICE SINDACO Assente 

3 CASPOLI ANTONELLA ASSESSORE Presente 
4 ERCOLI ALESSANDRA ASSESSORE Presente 
5 PAGLIA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

6 DE SANTIS ANDREA ASSESSORE Presente 
 

presenti n. 5 assenti n. 1 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA MARIA ELENA BUEMI che provvede alla redazione del 
presente verbale. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13-05-2024  2/5 
 

 

 
 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.60 adottata in data 08/05/2024 con la 
quale sono stati stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 
delle elezioni europee dei giorni 8 e 9 Giugno 2024; 
  
Ritenuto, pertanto, dover procedere alla assegnazione degli spazi; 
  
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 ; 
  
Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 
  
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
  
Visto l'ordinamento di sorteggio inviato dalla Prefettura di Roma, delle liste associate, 
nostro protocollo 15408 del 13.05.2024; 
  
Vista la Legge 27/12/2013 n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2014), con la quale, fra l'altro, sono 
state introdotte modifiche in materia di procedimento elettorale; 
  
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge e con separata votazione per quanto 
riguarda l’immediata eseguibilità del presente atto; 
 

D E L I B E R A 
  

1. per i motivi indicati in premessa, di ripartire le plance nel modo in cui segue: 

� Date le dimensioni di per ogni plancia di ml. 2,00 di altezza per ml. 2,00 di 
base, si provvede alla suddivisione delle medesime in due spazi orizzontali di 
1 m di altezza per 2 m di larghezza. La numerazione partirà dal primo spazio 
in alto a sinistra a seguire orizzontalmente. L'affissione dei manifesti dovrà 
seguire la numerazione orizzontale, secondo lo schema sotto riportato. 

2. di assegnare le singole sezioni ripartite per la propaganda diretta spettanti alle liste 
partecipanti alle consultazioni in parola, come da prospetto di seguito riportato: 
 

  
Nr. ordine della sezione di 

spazio 
Lista 

1 LIBERTA' 
2 FRATELLI D'ITALIA 
3 FORZA ITALIA 
4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
5 LEGA SALVINI PREMIER 
6 MOVIMENTO 5 STELLE 
7 ALTERNATIVA POPOLARE 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13-05-2024  3/5 
 

 

8 STATI UNITI D'EUROPA 
9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 

10 PACE TERRA E DIGNITA' 
11 PARTITO DEMOCRATICO 
12 AZIONE – SIAMO EUROPEI 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13-05-2024  4/5 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’VII AREA: 

  
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile dell’AREA VII - AMMINISTRATIVA - SERVIZI 
ELETTORALI - DEMOGRAFICI sulla presente proposta in ordine alla regolarità tecnica esprime parere 
Favorevole. 
  
Zagarolo, 13-05-2024 IL RESPONSABILE DELL’VII AREA 

ANTONIO PISICCHIO 
  

 
  
  

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 13-05-2024  5/5 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  
DOTT.SSA  EMANUELA PANZIRONI DOTT.SSA MARIA ELENA BUEMI 

   
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 
giugno 2009 n. 69). 
  
Zagarolo, 13-05-2024 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 DOTT.SSA MARIA ELENA BUEMI 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa 
deliberazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in 
conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Zagarolo, 13-05-2024 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 DOTT.SSA MARIA ELENA BUEMI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è esecutiva dal 13-05-2024: 
  
|X| poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000); 
  
|| - per il decorso termine di dieci giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 DOTT.SSA MARIA ELENA BUEMI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 


